
CORPORACION NACIONAL DE DESARROLLO INDIGENA 

APRUEBA  CONTRATO(S)  A 
HONORARIOS  A  SUMA  ALZADA  DE 
PERSONA(S) QUE INDICA.

Resolución Exenta RA N° 798/767/2018

IX REGIÓN LA ARAUCANIA, 28/05/2018
 

                                                                                     V I S T O S:  Ley de Presupuestos vigente, 
Ley N° 18.834,  Decreto Ley N° 1.608, de 1976,  Decreto N° 98 de 1991 del Ministerio de 
Hacienda,  Ley N° 19.896,  Dictamen N° 28.258 de 2011,  

                                                                                    CONSIDERANDO:  1.- Que, el objetivo de 
la Corporación Nacional de Desarrollo Indígena es promover, coordinar y ejecutar, en su caso, la 
acción del Estado a favor del desarrollo integral de las personas y comunidades indígenas, 
especialmente en lo económico, social y cultural y de impulsar su participación en la vida 
nacional.
2.- Que, la Ley Nº 21.053 del 27 de diciembre de 2017 fija el Presupuesto para el sector Público 
para el año 2018 y en su Partida 21, Capítulo 06, Programa 01, Subtítulo 24.01.599 Consulta a 
los Pueblos Indígenas, Glosa N°09.
3.- Que, la Corporación Nacional de Desarrollo Indígena cuenta con las disponibilidades 
presupuestarias suficientes.
  

                                                                                     RESUELVO: 

1.-APRUÉBANSE  EL  CONTRATO  A  HONORARIOS  A  SUMA  ALZADA,  suscrito(s)  entre 
CORPORACION  NACIONAL  DE  DESARROLLO  INDIGENA y  Don(a)  RICARDO  ANDRÉS 
CUMSILLE CAPPONI,  RUN N° 19454191-0, en calidad de agente público, que a continuación 
se transcribe:

CONTRATO DE HONORARIOS A SUMA ALZADA 
CORPORACION NACIONAL DE DESARROLLO INDIGENA 
PROGRAMA CHILE 

Y 

RICARDO ANDRÉS CUMSILLE CAPPONI 

JORGE CLAUDIO RETAMAL RUBIO,E=jretamal@conadi.gov.cl 172.30.20.137 28/05/2018 Página 1 / 6

1527542811482344

CONADI
Resaltado


